
Besluit van de raad van de gemeente Uitgeest tot wijziging van de 

Bouwverordening Uitgeest 2014 

De raad van de gemeente Uitgeest; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 3 oktober 2023; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

gelet op artikel 17.9 van de Omgevingswet; 

  

gezien het advies van de Commissie Ruimtelijke Ordening d.d. 5 december 2023; 

  

overwegende dat aanpassing van Bouwverordening Uitgeest 2014 gewenst is in verband met een wij- 

ziging in de advisering door de gemeentelijke adviescommissies, als gevolg van wetswijzigingen per 

1 januari 2024; 

  

b e s l u i t : 

  

de volgende wijziging vast te stellen: 

Artikel I   
De Bouwverordening Uitgeest 2014 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 9.1, eerste lid komt te vervallen. 

  

B 

Artikel 9.1, derde lid komt te vervallen. 

  

C 

Artikel 9.7 komt te vervallen. 

  

D 

Artikel 9.8, eerste lid komt te luiden: 

De met de sneltoets belaste ambtenaar adviseert d.w.v. stempeladvies en motiveert het advies schrif- 

telijk. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Uitgeest in de openbare raadsvergadering van 14 de- 

cember 2023. 

Nathalie Meesters-van Luijk 

griffier 

Sebastiaan M. Nieuwland 

voorzitter 

Nr. 23695 

GEMEENTEBLAD 12 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Uitgeest 

Gemeenteblad 2024 nr. 23695 12 januari 2024 1 


